
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22 декабря 2020 г. № 66 

 

 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на I квартал 2021 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», заслушав информацию, предоставленную главой управы района Северное 

Тушино города Москвы Кузнецовым С.И., учитывая решение комиссии Совета 

депутатов по развитию муниципального округа Северное Тушино и оказанию 

социальной поддержки населению (протокол от 15.12.2020 № 5), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на I квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино          А.А. Кружков 
 

http://www.stushino.ru/


2 

 

 

 

 

      Приложение 

      к решению Совета депутатов 

      муниципального округа  

      Северное Тушино 

                  от 22 декабря 2020 г. № 66  

 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально - воспитательной,  

физкультурно - оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2021 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

Предпо

лагаемо

е 

количес

тво 

участни

ков/зри

телей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 
Москвы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 

1.  

11.12.2020

- 

14.01.2021 

в течение 

дня 

Онлайн 

фотовыставка 

«Встреча Нового года 

в СССР» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

ВКонтакте: 

https://vk.com/tush

park 

1500 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

   



3 

 

 

 

2.  

22.12.2020

-

07.02.2021 

в течение 

дня 

Онлайн 

фотовыставка «Под 

парусом сквозь 

льды» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

ВКонтакте: 

https://vk.com/tush

park 

3000 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

   

3.  

01.01.2021 

–

30.01.2021 

Выставка живописи 

московских 

художников: «Здесь 

оживают сказочные 

сны» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   100 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

4.  
01.01.2021 

12.00 

Онлайн мастер-класс 

«Витраж. Морозные 

узоры» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

https://www.instag

ram.com/severniep

arki/ 

https://vk.com/tush

park 

https://www.faceb

ook.com/tushinpar

k/ 

1500 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

   

5.  
02.01.2021 

12.00 

Онлайн программа 

Космическое 

путешествие по 

Новогодней 

галактике 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   



4 

 

 

 

6.  
02.01.2021 

12.00 

Онлайн-викторина 

«По следам 

невиданных зверей» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

https://www.instag

ram.com/severniep

arki/ 

https://vk.com/tush

park 

https://www.faceb

ook.com/tushinpar

k/ 

1500 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

7.  
02.01.2021 

14.30 

Мастер-класс 

ИЗОстудии 

«Солнышко» 

«Рисуем символ 2021 

года» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91  10 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

8.  
02.01.2021 

16.30 

Спектакль: 

«Бармалей» 

театральной студии 

«ХарАктер» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

9.  
02.01.2021 

19.00 

Лекторий: «Любовь и 

фантастика» 

художника Тищенко 

Геннадия Ивановича 

в рамках клуба 

«Краски жизни» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   25 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

10.  
03.01.2021 

15.00 

Онлайн программа 

Под сиянием 

Рождественской 

звезды 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   



5 

 

 

 

11.  
04.01.2021 

12.00 

Онлайн-викторина 

«Новогодние сказки» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

Мероприятие 

будет проведено в 

социальных сетях 

учреждения: 

https://www.instag

ram.com/severniep

arki/ 

https://vk.com/tush

park 

https://www.faceb

ook.com/tushinpar

k/ 

1500 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

   

12.  
04.01.2021 

12.00 

Онлайн программа 

Новый год на орбите: 

Новый год в 

тропиках 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

ЦДБ №226 

   

13.  
04.01.2021 

14.30 

Мастер-класс 

«Тайцзи-цюань с 

веером» театра танца 

«Альтаир» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   10 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

14.  
04.01.2021 

19.00 

Спектакль «Кошкин 

дом» театральной 

студии «ХарАктер» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 

ул. Свободы, д.91   

 
30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



6 

 

 

 

15.  
05.01.2021 

12.00 

Онлайн мастер-класс 

«Роспись на 

футболке» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

https://www.instag

ram.com/severniep

arki/ 

https://vk.com/tush

park 

https://www.faceb

ook.com/tushinpar

k/ 

1500 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

   

16.  
05.01.2021 

12.00 

Онлайн программа 

Марсианская елка 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Детская 

библиотека  

№ 228 

   

17.  
05.01.2021 

19.00 

Концерт ансамбль 

солистов камерного 

оркестра 

«Московская 

камерата» в 

программе: 

А.Вивальди 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   40 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

18.  
06.01.2021 

12.00 

Онлайн программа 

Новый год на орбите: 

Путешествие в 

Рождество 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

ЦДБ № 226 

   



7 

 

 

 

19.  
06.01.2021 

12.00 

Онлайн мастер-класс 

«Вытынанка 

Рождественская 

открытка» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

https://www.instag

ram.com/severniep

arki/ 

https://vk.com/tush

park 

https://www.faceb

ook.com/tushinpar

k/ 

1500 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

   

20.  
06.01.2021 

17.00 

Онлайн программа 

Свет рождественской 

звезды 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 229 

   

21.  
06.01. 

2021 

14.30 

Мастер-класс 

«Пластилиновый 

коктейль» 

ИЗОстудии 

«Солнышко» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   10 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

22.  
06.01. 

2021 

19.00 

Мастер класс 

«Заклички» ансамбля 

русской народной 

песни «Ручеек» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   15 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



8 

 

 

 

23.  
07.01.2021 

12.00 

Онлайн видеоквест 

«Волшебные 

снежинки» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

https://www.instag

ram.com/severniep

arki/ 

https://vk.com/tush

park 

https://www.faceb

ook.com/tushinpar

k/ 

1500 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

   

24.  
07.01.2021 

14.30 

Мастер-класс 

«Тайцзи-цюань с 

веером» театра танца 

«Альтаир» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   10 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

25.  
07.01.2021 

19.00 

Рождественский 

концерт  

Московского 

городского 

творческого 

вокального ансамбля 

«Фонарики» 

Онлайн 

Новый год и 

Рождество Христово 
ул. Свободы, д.91   35 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

26.  
08.01.2021 

12.00 

Онлайн программа 

Новый год на орбите: 

Новогоднее 

приключение с 

роботом Незнайка 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   



9 

 

 

 

27.  
08.01.2021 

12.00 

Творческий мастер 

класс 

к Рождеству 

Христову 

Новый год и 

Рождество Христово 

Посредством 

платформы 

ZOOM 

30 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

28.  
14.01.2021 

17.00 

Онлайн программа 

Волшебство 

новогоднего вечера 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

ЦДБ № 226 

   

29.  15.01.2021 

Соревнования по 

силовому 

многоборью на кубок 

легендарного силача 

Александра Засса 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

20/30 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  10,0 

30.  16.01.2021 
Соревнования по 

самбо среди 8-12 лет 
 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40/30 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  20,0 

31.  
17.01.2021 

16.00 

Онлайн программа 

Крещенский свет над 

миром ходит 

Новый год и 

Рождество Христово 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 229 

   

32.  

18.01.2021 

- 

19.01.2021 

 

Участие в 

проведении 

праздника 

«Крещенские 

морозы». 

Крещенские купания 

 

уточняется 

Крещение Господне 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

ул. Свободы, д.56 

уточняет

ся 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

управа района 

   



10 

 

 

 

33.  19.01.2021 

Семинар по военно-

патриотическому 

воспитанию среди 

подростков и 

молодежи 

 

Помещение 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» или 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

34.  
21.01.2021 

14.00 

Онлайн программа 

Голос блокадного 

Ленинграда 

День снятия блокады 

Ленинграда 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   

35.  
21.01.2021 

15.00 
Блокадная гвоздика 

День снятия блокады 

Ленинграда 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека №227 

   

36.  23.01.2021 

Открытый турнир по 

боксу памяти призера 

Олимпийских игр 

Е.И. Феофанова 

Календарный 

план 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

60/45 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  40,0 

37.  
23.01.2021 

14.00 

Концерт «Музыка 

наших сердец» - 

концерт ансамбля 

«Фонарики», 

посвященный 

Татьяниному дню 

 

Татьянин день ул. Свободы, д.91   
60 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

38.  
24.01.2021 

16.00 

Круглый стол «Арии 

– путешественники» 

в рамках научно-

практического клуба  

«SALUS» 

 

 ул. Свободы, д.91   60 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



11 

 

 

 

39.  
26.01.2021 

13.00 

Онлайн программа 

Ленинград, твой 

подвиг бессмертен! 

День снятия блокады 

Ленинграда 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 229 

   

40.  
27.01.2021 

 

Организация 

поздравления актива 

общества 

блокадников 

Ленинграда с 

вручением подарков 

День снятия блокады 

Ленинграда 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 
5 управа района    

41.  
27.01.2021 

15.00 

Онлайн программа 

Ленинград в годы 

блокады 

День снятия блокады 

Ленинграда 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

42.  
28.01.2021 

18.00 

Лекторий: «Дневник 

одного гения» - 180 

лет со дня рождения 

Пьера Огюста 

Ренуара (1841-1919), 

французского 

живописца графика и 

скульптора, в рамках 

клуба любителей 

живописи 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

43.  29.01.2021 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

Комбинированный 

бой и кикбоксинг 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   



12 

 

 

 

44.  
30.01.2021 

12.00 

Лекторий: «День 

красоты и грации» - в 

гостях у клуба 

косметолог и 

специалист  по фейс 

фитнесу, в рамках 

клуба «Леди» 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

45.  30.01.2021 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

ОФП для самых 

юных, самбо, бокс 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

46.  
30.01.2021 

14.00 

Онлайн программа 

Сталинград: 200 дней 

мужества и 

стойкости 

Патриотическое 

воспитание 

Онлайн 

https://www.youtu

be.com/c/CBSSZA

O/videos 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

ЦДБ № 226 

   

47.  
30.01.2021 

18.00 

Лекторий: «Такой 

разный 

Мандельштам» 

130-летний юбилей 

Осипа 

Мандельштама. В 

рамках Арт-клуба  

А. Грина 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

48.  
01.02.2021 

– 

28.02.2021 

Выставка детского 

рисунка  «Пусть 

всегда будет мир!» 

 ул. Свободы, д.91   100 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

49.  
02.02.2021 

14.00 

В годы суровых 

испытаний. 

Сталинградская 

битва 

Патриотическое 

воспитание ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 229 

   



13 

 

 

 

50.  
03.02.2021 

14.00 
Кем быть? 

 

Профориентация  
Героев 

Панфиловцев ул., 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   

51.  05.02.2021 

Соревнования по 

комбинированному 

бою, посвященные 

погибшим воинам в 

военных конфликтах 

 

 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

40/50 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  25,0 

52.  
06.02.2021 

15.00 

Мероприятие 

«Подвиг 

Сталинграда» 

 

Патриотическое 

воспитание 
ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Детская 

библиотека  

№ 228 

   

53.  
06.02.2021 

16.00 

Лекторий: «Черная 

Африка» 

Н. Непомнящий 

писатель, журналист, 

путешественник, в 

рамках 

дискуссионного 

клуба ученых 

«Орион» 

 ул. Свободы, д.91   
60 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

54.  
06.02.2021 

17.00 

День рождения 

библиотеки 

графических 

историй – 3 года 

«LibraryStories» 

 

Культура  ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   

55.  06.02.2021 

Соревнования по 

ОФМ среди самых 

юных 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35/30 

ФСБЕ 

«Защитники 

Отечества», 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

  20,0 



14 

 

 

 

56.  10.02.2021 

Семинар по 

поисковой работе 

«Вахта Памяти» 

 

Помещение 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» или 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 

ФСБЕ 

«Защитники 

Отечества», 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

  2,0 

57.  
11.02.2021 

18.00 

Лекторий: 

«Жемчужина 

русского балета» 

140 лет со дня 

рождения балерины 

Анны Павловой, в 

рамках  Арт-клуба 

А.Грина 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

58.  12.02.2021 

Лекция «Великие 

подвиги советских 

солдат» 

 

Помещение 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» или 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  2,0 

59.  15.02.2021 

Организация 

поздравления актива 

общества ветеранов 

боевых действий в 

Афганистане с 

вручением подарков 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 

уточняется 

10 управа района    



15 

 

 

 

60.  
16.02.2021

-

22.02.2021 

Мемориально-

патронатная акция 

«Помним и 

гордимся» у 

памятных мест в 

районе 

 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, к.1; 

ул. Фомичевой, 

д.1; 

Алешкинский лес 

10 

управа района, 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

   

61.  
16.02.2021 

14.00 

Отчизны славные 

сыны 

 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   

62.  
17.02.2021 

14.00 

Дарите книги с 

любовью 

 

Общероссийская 

акция 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   

63.  
19.02.2021 

- 

20.02.2021 

Спартакиада по 

военно-прикладным 

видам спорта «Честь 

и Мужество» 

 

Спортивные залы  

РОДО ДСК 

«Ермакъ»   

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 и  площадка 

ГАУК МПК 

Северное Тушино 

ул. Свободы, д.56 

 

150/200 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

   

64.  
20.02.2021 

14.00 
Слава армии родной 

 

День защитника 

Отечества 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

ЦДБ № 226 

   



16 

 

 

 

65.  
20.02.2021 

16.00 

Лекторий: 

«От  Индии до 

Черного моря - 

миграции древних 

протоиндоевропейце

в» Петр Олексенко 

писатель, индолог, в 

рамках  научно-

практического клуба  

«SALUS» 

 ул. Свободы, д.91   60 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

66.  
20.02.2021 

15.00 

Держава армией 

сильна 

День защитника 

Отечества ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 229 

   

67.  
21.02.2021 

16.00 

Концерт «Святое 

дело – Родине 

служить!» - ансамбля 

гитаристов «Хорошее 

настроение» ко Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

отечества 
ул. Свободы, д.91   60 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

68.  22.02.2021 

Торжественное 

возложение 

«Мужество, доблесть 

и честь»  к памятным 

местам района 

(Мемориал Героям 

Панфиловцам; 

могила летчиков, 

погибших в период 

ВОВ; памятный знак 

Героя Советского 

Союза  

К.Я. Фомичевой) 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, к.1; 

ул. Фомичевой, 

д.1; 

Алешкинский лес 

20 

управа района,  

администрация 

МО, РОДО ДСК 

«Ермакъ», актив 

Совета ветеранов 

района 

   



17 

 

 

 

69.  
23.02.2021 

12.00 

Праздничная 

программа «Наши 

мужчины» 

День защитника 

Отечества 

Посредством 

платформы 

ZOOM 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

70.  24.02.2021 

Лекция «Спорт 

против наркотиков» 

и популяризация 

спорта, как метод 

укрепления 

толерантных 

отношений 

 

РОДО ДСК 

Ермакъ  или 

Библиотека  

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

45 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  2,0 

71.  
25.02.2021 

18.00 

Лекторий: «Путь в 

искусстве» 

190 лет со дня 

рождения художника 

Н.Н. Ге (1831-1894, в 

рамках клуба 

любителей живописи 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

72.  26.02.2021 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг, 

боевое самбо 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

73.  
27.02.2021 

12.00 

Лекторий: «День 

булочки с корицей. 

Спонсор 

встречи  сеть 

пекарен» в рамках 

клуба «Леди» 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



18 

 

 

 

74.  
27.02.2021 

14.00 
Масленица у ворот 

фестиваль 

"Московская  

Масленица"  

 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

ЦДБ №226 

   

75.  27.02.2021 

 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

ОФП для самых 

юных, самбо, бокс 

Календарный 

план 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

76.  27.02.2021 

 

Открытый турнир по 

боксу, посвященный 

памяти тренера клуба 

Ермакъ 

 Н.Н. Симакова 

Календарный 

план 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  30,0 

77.  
01.03.2021 

– 

31.03.2021 

Выставка живописи 

московских 

художников 

«Волшебные миры 

воображения» 

 ул. Свободы, д.91   100 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

78.  
03.03.2021 

17.00 
Весны очарованье 

Международный 

женский день 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека №227 

   

79.  

04.03.2021

-

05.03.2021 

Поздравление 

женщин - актива 

района с 

Международным 

женским днем 

Международный 

женский день 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 

уточняется 

20 управа района    



19 

 

 

 

80.  
05.03.2020 

12.00 

Праздничная 

программа «Для 

милых дам» 

Международный 

женский день 

Посредством 

платформы 

ZOOM 

30 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

81.  06.03.2021 

Районные 

соревнования по 

ОФП на призы 

«Весенних каникул» 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35/40 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  25,0 

82.  
06.03.2021 

16.00 

Лекторий: 

«Механизм 

преображения 

человека. А. В. 

Барченко и его 

методика» 

Юрий Скугарев 

исследователь. В 

рамках 

дискуссионного 

клуба ученых 

«Орион» 

 ул. Свободы, д.91   
60 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

83.  
07.03.2021 

16.00 

Концерт «На крыльях 

весны» творческих 

коллективов 

Культурного центра 

«Алые паруса» 

Международный 

женский день. 
ул. Свободы, д.91   

60 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

84.  
09.03.2021 

13.00 

Гагарин: человек и 

легенда 
 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 229 

   



20 

 

 

 

85.  
11.03.2021 

18.00 

Лекторий: «Картины 

жизни» 

150 лет со дня 

рождения            

Игоря Грабаря (1871-

1960), художника, 

искусствоведа, 

реставратора, в 

рамках Арт - клуба  

А. Грина 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

86.  12.03.2021 

Лекция «Спорт 

против наркотиков», 

а также спорт как 

метод гармонизации 

межэтнических 

взаимоотношений 

между детьми и 

подростками 

 

Помещение 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

или 

Библиотека  

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  2,0 

87.  
13.03.2021 

11.00 

Семейный мастер-

класс «Сударыня 

Масленица»  по 

изготовлению 

сувенирных кукол 

ИЗО студии 

«Солнышко» 

Масленица  ул. Свободы, д.91   20 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

88.  13.03.2021 
Открытый ковер по 

самбо 
 

Спортивный зал 

№ 2 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

35/30 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  25,0 



21 

 

 

 

89.  
13.03.2021 

14.00 

Масленица у ворот-

заходи в наш 

хоровод! 

Масленица 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   

90.  18.03.2021 

Соревнования по 

силовому 

многоборью и сдача 

КСУ  у  секций:  

самбо, бокс и ОФП 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  5,0 

91.  
16.03.2021 

14.00 

«Классика в 

комиксах» 
Культура  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   

92.  19.03.2021 

Соревнования по 

силовому 

многоборью и сдача 

КСУ  у  секций: 

кикбоксинг, 

комбинированный 

бой,  и боевое самбо 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  5,0 

93.  
20.03.2021 

13.00 

Миллион 

приключений 

Библиотечная 

экскурсия  

«Книжкин дом» 

Национальная  

Программа 

 поддержки и 

 развития чтения 

 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

ЦДБ № 226 

   

94.  
24.03.2021 

17.00 

Души, открытой 

добрый дар 

День работника  

культуры 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СЗАО», 

Библиотека  

№ 227 

   



22 

 

 

 

95.  
25.03.2021 

18.00 

Лекторий: «Цвет 

времени» 

165 лет со дня 

рождения художника, 

графика и скульптора 

Михаила  Врубеля 

(1856–1910), в рамках 

клуба любителей 

живописи 

 ул. Свободы, д.91   30 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

96.  26.03.2021 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг, 

боевое самбо 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

97.  27.03.2021 

Открытые 

тренировки в 

секциях:  ОФП для 

самых юных, самбо, 

бокс 

 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

98.  
27.03.2021 

16.00 

Лекторий: 

«Лингвистика и 

этносы.                 

Данные о языке 

деванагари» 

Дамир Каменев 

биолог, лингвист, в 

раках 

Научно-

практического клуба  

«SALUS 

 ул. Свободы, д.91   60 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



23 

 

 

 

99.  
27.03.2021 

19.00 

Культурологический 

лекторий "Культура 

России в 

современном мире"  

Доктор 

культурологии А.В. 

Каменец, кандидат 

филологии Корнеев 

П.Г., кандидат 

культурологии 

Кирова М.С, 

кандидат 

культурологии 

Комиссарова С.А. 

 ул. Свободы, д.91   60 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

100.  
28.03.2021 

17.00 

Спектакль: «Оскар и 

Розовая дама» театра 

актерского 

мастерства 

«Характер» 

 ул. Свободы, д.91   50 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

101.  
23.03.2021 

14.00 

Открытие выставки 

акварели 

«Неумолкающее эхо 

цветов» Екатерины 

Гуляевой 

 ул. Свободы, д.91   
60 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

Итого:   213,0 

 

 
 


